Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Центр образования Бестужевский»

ПРИКАЗ

01.09.23                                                                        №8/5-д

Об информационной безопасности в МКОУ «Центр образования Бестужевский» и

назначении ответственного за организацию работы с ресурсами    сети Интернет и

ограничение доступа

В целях упорядочения доступа к информационным ресурсам глобальной сети

Интернет, совершенствования использования сети Интернет, электронной почты,

организации антивирусной защиты компьютерной техники в МКОУ «Центр образования

Бестужевский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

          1.1. РЕГЛАМЕНТ  работы учащихся, учителей и сотрудников МКОУ «Центр

образования Бестужевский» в сети Интернет  (Приложение 1)

          1.2. Инструкцию для сотрудников МКОУ «Центр образования Бестужевский»

о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети

Интернет (Приложение 2);

          1.3. ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ лица ответственного за работу в сети

Интернет, внедрение системы контентной фильтрации и за информационную

безопасность

 (Приложение 3);

          1.4. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности и

безопасному использованию глобальной сети Интернет в МКОУ «Центр образования

Бестужевский» на 2023-2024 учебный год.  (Приложение 4).

2.Назначить ответственным за техническое и программное обеспечение доступа к сети

Интернет, организацию антивирусной защиты компьютерной техники, внедрение системы

контентной фильтрации в МКОУ « Центр образования Бестужевский» заместителя

директора  Папочкину И.Н.

3. Возложить ответственность за осуществление контроля использования обучающимися

сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках учебного плана на

преподавателя, ведущего занятие.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Е.Н. Казакова